Como es sabido, este esquema preparatorio tuvo escasa fortuna en la primera sesión conciliar de 1962. Será sustituido por el llamado "esquema Philips". Llama la atención que tanto el primer esquema Philips de 1962, como sus versiones posteriores, y otros esquemas aparecidos entre diciembre de 1962 y febrero de 1963 (alemán, chileno, italiano, francés), mantenían la explícita *identidad* (el famoso "est") entre la única Iglesia de Cristo y la Iglesia católica, y a continuación aludían, sin mayor problema, a los "elementa ecclesiae" que permanecen fuera de ella²⁹. En todo caso, cuando alguna

communitatibus orientalibus separatis saepe et constanter attribuitur: cf. *Sequentia documenta Ecclesiae: (...)* Cf. de materia huius notae imprimis: Congar, *Chrétiens désunis*, 381-382, cum complemento en: *Irénikon*, 23 (1950) 22-24.

29 Subrayados nuestros. *Schema Philips* (noviembre 1962: *Concilium duce Spiritus*): n. 6. *De Ecclesia in statu terrestri (...)*. Haec igitur Ecclesia coelestis, a Spiritu Sancto animata, unificata et sanctificata, est communitas gratiae et amoris, his in terris ut societas organice constituta, *Ecclesia nempe Catholica quae Romana est*; cui committitur ut omnes homines, quos ardentissimi ad se vocat, ad regnum coeleste in gloriam Patris perducatur, vid. F. Gil Hellín, *Concilii Vaticani II Synopsis. Cons. Dogm. Lumen gentium* (Città del Vaticano 1995) 708. *Schema Parente* (febrero 1963), n. 1: *Quae quidem Ecclesia*, a Spiritu Sancto animata, vivificata et sanctificata, est communitas gratiae et amoris ac simul perfecta societas organice constituta, *Ecclesia nempe Catholica sub Petro capite visibili*, invisibilis Capitis seu Christi Vicario (*ibid.* 684). *Schema Philips* (marzo 1963: *Lumen gentium*): n.7. *De Ecclesia in terris peregrinante. (...)* *Haec igitur Ecclesia*, vera omnium Mater et Magistra, in hoc mundo ut societas constituta et ordinata, *est Ecclesia catholica*, a Romano Pontifice et Episcopis in eius communione directa, licet elementa quaedam sanctificationis extra totalem compaginem inveniri possint (*ibid.*, 697). *Schema germanicum* (febrero 1963), n. 10: (*Ecclesia ut signum unum et complexum*) (...). Ibi plenum signum salutis seu vera Ecclesia est, ubi haec tria elementa unius signi, scilicet una fides, unum baptisma, unum regimen, simul et plene verificantur, *id est in una, sancta, catholica et apostolica Ecclesia*, quae a successore Petri una cum collegio episcoporum nomine Christi regitur (*ibid.* 731). *Schema Gallicum* (febrero 1963): II. (*Ecclesia ut instrumentum salutis*) (...) 6. Quae visibiliter Ecclesia multiplicibus elementis constituta, quorum singula gratiae media sunt et omnia simul efformant illam quam Christus in Apostolis fundavit institutionem, non invenitur nisi ubi haec gratiae media omnia et singula inveniuntur, *id est in Ecclesia catholica et romana*. 7. Attamen elementa quae per se de ipsa sunt constitutione Ecclesiae, possunt nihilominus alibi persistere, per partes dumtaxat vel modo incompleto (*ibid.*, 752). *Schema Chilenum* (febrero